(1) me in  sopralinea.
(2) tuisque heredibus et cuilibet persone per te non impedire [potius]! 

cancellalo.
(3) ven cancellalo.
(4) tu nec ipsi in sopralinea.
(5) sancii cancellalo.
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•operi pontis de Lavannia den. .xix. et Ole sorori mee sol. .x., et pro 
trentenis sol. .x. Residuum tribuatur in distributione uxoris mee et 
generis mei Bertoloti alque Vasalli filii Marini de Fereito. Rem el 
Marie fìlie mee lego lib. den. ian. .lx . in denariis ad suam marita- 
tionem. Et confiteor me habuisse de dotibus uxoris mee Mabilie lib. 
den. ian. quinquaginta et feci ei per anlifactum lib. den. ian. quin
quaginta, et supra istas suas rationes ei iudico lib. den. ian. quin
quaginta, de quibus ipsa faciat siculi de suis dotibus, et de eis lib. 
-L. non valeat petere aliquid filii mei nisi quanto voluerit ipsa eis 
( ! )  iudicaere. De onibus aliis meis bonis mobilibus et immobilibus 
filios meos W ilielmum et Rubaldum et Rainaldum atque Segnori- 
num equaliter milii heredes instituo. Et si quis ipsorum antequam 
sil maior .xxv. annorum decesserit absque filio legilimo herede, su
perstite sfilii mei masculini (2) equaliter ei sucedanl, et sic usque ad 
ultimum. Et filium meum Wilielmum dimilo tulorem de omnibus 
prenominatis filiis meis et quod habeal in potestate res eorum, cl 
habeat ipse licentiam vendendi de terris meis pro solvere lib. L*- 
predictas [per] marilationem predicte fìlie mee Marie. Et volo quod 
predicta uxor [mea] [/o. 132 v.] manneat cum predictis filiis meis 
et quod habeat victum et vestictum de meis bonis donec [vol]uerif 
stare sum eis et dimitere (3) dotes suas et anlifactum. Et confiteoi 
me debere dare Julianne de Fontanigio sol. .y iii. pro suo feudo. Rem 
et Ansaldo draperio de Mari den. .xvi. Et Richelde que stat mecum 
sol. .x. Et omnia alia testamenta que olim feci, caso et vacuo el islud 
omnibus modis quibus posum confirmo. Hec est mea ultima volun
tas que sit (4) non valet vi testamenti saltem vim codicillorum obii- 
neat. Aclum (5) in Calignanno in domo predicti Rainerii. lestes 
Rubaldus Pezollus, Gislerius pectenerius, Ido de Calignanno, Ilugo 
de Portilioro, RonusJohannes qui fuit de Rapallo. Anno dominice 
nativitatis .mclxxixxyiii., indictione prima, .x. die intrantis de
cembris.

216. Guglielmo Maraxino, lutore testamentario dei fig li del fratel
lo Giovanni tacita i diritti creditori della vedova Anna. 12 di
cembre 1198.

est].
Wilielmus Maraxinus tutor testamentarius filiorum quondam Jo

hannis fratris sui atque Viridis eius uxor dant Anne uxori quon-

(1) eis in  sopralinea.
(2) masculini in sopralinea.
(3) res suas cancellalo.
(4) S ic !
(5) Janue cancellalo.
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dam Johannis Maraxini pro soluplione totius sucesionis quam ipsa
Anna petebat versus Jacobinum et Obertinum suos fìlios, occasiono i
c.uoium suorum filiorum quod de hoc seculo migrarunt post mor 
te(m) quondam predicti Johannis mariti sui, nominatim petiam .1. 
tene plenam et vacuam que est in Fabrica in Costa, cui coheret ab 
uno latere terra predicte Anne que fuit data ei pro suis dotibus, al> 
«dio terra filiorum quondam Bertolomei de Notario, superius et in
ferius via. Ilem et oclenam .1. de petia .1. terre piena et vacua pro
indi fiso cum lilii(s) quondam Bertolomei que est in Castannia Ser
ici, cui coheret ab uno latere terra Johannis de Curia et consortum. 
ali alio terra (1) monasterii Sancti Stefani el consorlum superius co
sta, inferius terra Boni\asalli Bruxeti et eos sol. .xxm. quas ipsa 
Anna dare debebat pro condictione terrarum (2) filiorum suorum: 
quam solnplionem promitunt predicti iugales quod facient ita quod 
prenominati filii ipsius Anne senper habebant firmam. Quod si 
ipsi filii quondam predicti Johannis vel Ogerius Tresresdi macela 
tor (3) seu tutore ipsorum seu aliqua persona pro filii (s) quondam 
predicti Johannis ammodo predictam petiam et octenam iandicte 
petie et predictos sol. .xxm. ei Anne seu alicui persone pro ea amo 
do impedientur (4) et solnplionem hanc ipsi firmam non habebunt 
duplum nomine pene ei dare promitunt. Pro sorte et pena omnia 
eorum bona habita et habenda ei pignori obligant (5) ut comisa 
pena et celera, abrenontianles quod non valeant se tueri quod pro 
minori se obligent et posesionem cum dominio ei inde tradidisse 
confesi sunt (6). Et liec omnia facit Viridis consilio Merlonis de Plu- 
mannego atque Ansaldi de Maliolo eius vicinorum, abrenuntians 
omni iuri. Aclum Janue in domo filiorum quondam Ogerii de Ni- 
grono. Testes Silvester de Susilia, Johannes nepos predicti Merli, 
.x i i . die intrantis decembris.

217. Anna vedova di Giovanni Maraxino fa quitanza a. Guglielmo 
Marmino di quanto ricevuto con il doc. 216. 12 dicembre 1198-

Ego Anna uxor quondam Johannis Maraxini quieta et solupta me 
voco de omnibus sucesionibus que pervenerunt mihi pro duobus 
filii (s) meis que migrarunt de hoc seculo post mortem (7) quondam

(1) Sancti Stefani cancellato.
(2) fit io cancellato.
(3) vel Ogerius de..... in  sopralinea.
(4) duplum cancellato.
(5) abr. cancellalo.

(G) et posesionem cum dominio ei inde tradidisse confesi sunt in  sopralinea.
(7) mari cancellato.
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mariti mei. Et hoc facio prò soluplione qua(m) tu Wilielmus Mara- 
xinus tutor eorum testamentarius et uxor tua mihi fecisti de terris 
eorum, videlicet quod dedisti mihi petiam .1. terre que est in Costa 
et octenam de petia [una] que est in Castania Serra et sol. .x x i i i . 

quos debebam eis dare de condicionibus eorum terrarum, quod si 
ego nec aliqua persona pro me deince(p)s fecero versus eos filios 
[fo . 133 r.] meos neque versus aliquam personam pro eis ullam re
quisitionem vel molestiam occasione sucesionis ut pervenit mihi pro 
iandictis duobus fdii(s) meis qui de hoc seculo miclarunt et solup
tionem hac firm [a] (1) duplum nomine pene intra quanto valet pre
dicta petia et iandicta octena et predicti sol. .x x i i i . vobis \\ ilielmo 
et Viridi iugalibus dare promito. Pro sorte et pena omnia mea ha
bita et habenda tibi vobis (?) pignori obligo ut comisa pena et cete
ra. Et hec facit Anna consilio et consensu mariti sui W ilielm i Bo- 
gianni et consilio (2) a Merlonis de Plumannego et Johannis nepo
tis eiusdem Merlonis eius propinquorum, abrenontians omni iuri. 
Actum ut supra. Testes ut supra. Eo die.

218. Colomba, figlia del fu Otone de Fulchis, fa quietanza di una 
somma a Giordano Bosso di Nervi. 13 dicembre 1198.

es t].
E "o Columba fdia quondam Otonis de Fulchis confiteor me acce

pisse a te Jordanno Rubeo de Nervi illas lib. den. ian. novem quas 
tu habuisti de eis lib. .x i i . quas pater meus iudicavit. De quibus lib. 
.Alni, et de toto proficuo quod de eis lib. .vim. procesit quietam me 
voco et soluptam, abrenontians exceptioni non numerate pecunie. 
Ouam soluptionem promito per me et per meos heredes senper ha
bere firmam et stabilem et non ullo modo contravenire. Quod si ego 
nec aliqua persona per me deince(p)s fecerit versus te nec versu? 
tuum heredem ullam requisitionem de (3) de eis predictis lib. .vini, 
neque de proficuo quod de eo procesit, duplum nomine pene tibi 
dare promito. Pro sorte et pena omnia mea bona habita et liabenda 
tibi pignori obligo, ut comisa pena soluptio firma. Ad hec predici.» 
Columba iurat tactis sanctis evvangelii(s) hanc soluptionem semper 
habere firmam et stabilem et ut supra legitur observare. Et hec om
nia facit consilio Otonis fratris mei atque Ogerii Verri meorum pro
pinquorum, abrenontians omni iuri. Et confìteor me esse maior 
.xx. annorum. Et predictas libras dedi in soluptione mee Nicole ma
rito meo per Otonem fratrem meum qui eas dotes promixif. Actum

(1) e l soluptione hac firm [a ] in sopralinea; fir cancellalo.
<2) Ansaldi de Maliolo cancellato.
(3 ) predictis lib. cancellalo.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

BONVILLANO 119

in Nervi in ecclesia Sancti Sili. Testes Obertus Copa, Delovolse de 
Nervi et predicti consiliatores (1), .x i i i . die intrantis decembris.

219. Lodo dei consoli della pieve di Nervi in favore degli eredi di 
Nervasco di Oliva. 13 dicembre 1198.

est].

In ecclesia Sancti Sili (2) plebis Nervi. Consules eiusdem plebis, 
\ italis de Plebe, W ilielmus Bastonus, Michael de Burgaro, Raimon- 
ous de Sancto Navidio laudaverunt quod Obertu(s) et Rosinus atque 
Nicola filii quondam Nervasci de Oliva de inde habeant petiam .i. 
terre plenam et vacuam que est in Nervi in Soalicia, cui coheret su
perius el ab uno latere terra predictorum filiorum quondam Nerva
sci (3), ab alio latere via, inferius terra Ansaldi de Fabrica. Et hanc 
petiam prenam et vacuam (4) de inde habeant, et quiete iure pro
prietatis nomine comparationis posideant, pro pretio lib. den. ian. 
stpfem (5) et medie sine omni contradictione Otonis de Fulche fìlii 
quondam Otonis de Fulche atque heredes Hugonis fìlii quondam 
iamdicti (6) Otonis de Fulchis et omnium personarum pro eis. Et 
laudaverunt quod ipse Oto et predietus heres senper teneantur eis et 
eorum heredibus legitime defendere et auctorizare predictam petiam, 
et quod habeant eorum bona habita et habenda pignori obligata pro 
dupli evictione. Quod ideo factum est quoniam cum ipse Oto et pre- 
dictus heres lib. .v i i . deberent (7) Jordanno Rubeo pro denariis de 
Columba quos sorore pre.... (8) ei Otonis et Hugoni quondam eius 
fratri ipse Jordannus (9) mutuaverat et mobile ipse Oto et predietus 
heres (10) non haberent et ipse Oto confesus coram consulibus essot 
et partem suam de ista petia vendere vellet supricavere predictis 
consulibus ut auctoritatem eorum sibi prestarent in vendere partem 
suam et predictam heredes (11) quod consules cognoverunt per ido
neos testes et per instrummtum quod ipse Jordannus predicto Hu
goni lib. den. ian. .m^.,,, [/o. 133 v.],,, quare ob soluptionem illa
rum lib. .m |. predictam terram in illicitationem posuerunt et pu-

(1) eo die cancellalo.
(2) cons cancellalo.
(3) in s cancellato.
(4) cum omni suo cancellato.
(5) . . . .  cancellato; septem in sopralinea.
J6 predicti cancellato.
(7) deberent in sopralinea.
(8) sorore pre..... in sopralinea.
(9) ipse Jordannus in sopralinea.
(10) ipse Oto et predietus heres in sopralinea.
(11) in vendere partem suam et piedieti heredes in sopralinea.
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cem incantari fecerunt. Et Guidoni Mazalupo curatori filio
rum quondam predicti Nervasci comparanti nomine eorum plus ce
teris tribuenti vendiderunt cum infeste cognavissent ullra veram 
estimationem habere, ideoque laudaverunt (1) et voluntate predicti 
Otonis eius partem vendiderunt. Et ipsas lib. .vit ipse Guidus 
dedit predicto lordano quarum medietatem pro predicto Olona et 
alteram medietatem pro predicto herede Hugonis. El absolverunt 
ipsum Guidonem et filios Nervasci de predictis lib. .v i i  ab pre
dicto Otone et a predicto herede Hugonis et ah omni persona pro 
eis, et possesionem cum dominio eorum oficio predicto Guidoni re
cipienti nomine filiorum Nervasci (2) tradere fecerunt. Lanfrancus 
de Costa curator fuit in hoc casu pro predicto herede Hugonis. Te
stes W ilielmus de Alimonda, Wilielmus de Rozo, Bonefadis de ( a- 
sella. Eo die.